

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



## POLICJANCI ZE ŚWIEBODZINA ZABEZPIECZYLI NIELEGALNY ALKOHOL I TYTOŃ

Data publikacji 17.05.2021

**270 litrów alkoholu, 80 kilogramów krajanki tytoniowej i blisko 900 wyrobów tytoniowych bez polskich znaków akcyzowych zabezpieczyli policjanci ze Świebodzina wraz z funkcjonariuszami Krajowej Administracji Skarbowej w jednym z mieszkań w gminie Skąpe. Skarb Państwa mógł stracić przez to ponad 125 tysięcy złotych.**

Policja oraz Krajowa Administracja Skarbowa często współpracują ze sobą w celu likwidowania tak zwanego czarnego rynku wyrobów alkoholowych i tytoniowych. Wyroby te sprowadzane oraz sprzedawane bez polskich znaków akcyzowych nie tylko uszczuplają Skarb Państwa o należny podatek, ale także w większości pochodzą ze źródeł, które w żaden sposób nie starają się spełnić, jakichkolwiek norm przy produkcji oraz przechowywaniu tych produktów. Alkohol z takich źródeł niejednokrotnie okazał się niebezpieczny i jego spożycie doprowadzało do śmierci. Krajanka tytoniowa lub wyroby tytoniowe wytwarzane w nieodpowiednich warunkach również mogą posiadać zanieczyszczenia, które będą niebezpieczne dla zdrowia. Producenci takich wyrobów, by móc je wytwarzać, muszą spełnić szereg wymogów, przechodzą wielokrotnie kontrole. Płacą również podatek akcyzowy, który wpływa na cenę produktu. Osoby sprowadzające nielegalnie i sprzedające takie produkty nie tylko uszczuplają zatem podatek, ale również mogą spowodować niebezpieczeństwo na siebie lub innych.

5 maja br. funkcjonariusze Krajowej Administracji Skarbowej wraz z policjantami z Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie na terenie jednej z posesji ujawnili i zabezpieczyli 270 litrów alkoholu, 80 kilogramów krajanki tytoniowej oraz 846 paczek papierosów bez znaków akcyzowych. Jest to efekt działań operacyjnych policjantów ze Świebodzina.

Posiadanie takich wyrobów jest przestępstwem. Skarb Państwa na tym procederze mógł stracić ponad 125 tysięcy złotych. 43-letniemu mieszkańcowi Gminy Skąpe grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.

(KWP w Gorzowie Wlkp. / kp)

